gaye edindikleri, dünya malını da bu amaca ulaştıracak bir araç bildikleri için, hayır

yapma hırsları sebebiyle,
29

bütün zaman ve durumları sadaka vermek için

değerlendirirler.
30

Her ne zaman bir muhtacın ihtiyacıyla karşılaşsalar hiç ertelemeden,

24

Ebû Abdullah Muhammed b. İsmâil b. İbrahim el-Buhârî (ö. 256/869), Sahîh-u Buhârî, Dâru İhyâit-

Turâsil-Arabiyye, Beyrût, tsz., Büyu’,15.
25

Ebû Hüseyn Müslim b. Haccâc el-Kuşeyrî en-Neysabûrî (ö.261/874), Sahîh-u Müslim, (Tahk.

Muhammed Fuâd Abdulbâkî), Dâru İhyâit-Turâsil-Arabiyye, Beyrût, 1991, Zekât, 95. Daha detaylı bilgi

için bkz. Heyet, Hadislerle İslam, Diyanet İşleri Başkanlığı Yayınları, Ankara, 2014, V, 33-35.
26

Ebû Dâvûd Süleyman b. Eş'as es-Sicistânî Ezdî, Sünen-i Ebî Dâvûd, Dâru İhyâit-Turâsil-Arabiyye,

Beyrût, tsz., Zekât, 24.
27

Bakara, 2/268.
28

Bakara, 2/274.
29

Ebû’l-Kâsım Mahmûd İbn Ömer el-Hârizmî ez-Zemahşerî, el-Keşşâf an Hakâiki’t-Te’vil ve ‘Uyûni’l-

Akâvil fi Vucûhi’t-Te’vil, Dâru’l-Ma’rife, Beyrût, tsz., I, 319.
30

ez-Zemahşerî, el-Keşşâf, I, 319; Ebû Saîd (Ebû Muhammed) Abdullâh b. Ömer b. Muhammed el-

Beyzâvî (ö. 685/1286), Envâru’t-Tenzîl ve Esrâru’t-Te’vîl, Dâru’l-Fikr, Beyrût, 1996, I, 573; Ebû

Abdillah Ebu’l-Fadl Fahruddîn Muhammed b. Ömer er-Râzî, el-Müştehirbi’t-Tefsîri’l-Kebîr ve

298.; er-Râzî, Mefâtîhu’l-Gayb, Dâru’l-Fikr, Beyrût, 1985, V, 46; Ebû Ca’fer Muhammed b. Cerîr b.

Yezîd el-Âmülî et-Taberî el-Bağdâdî, el-Câmi’'l Beyan Fî Tefsîri’l-Kur’ân, Dâru’l-Mârife, Beyrût,

1978, II, 133; Ebü’l-Hasen Alî b. Muhammed b. Habîb el-Basrî el-Mâverdî (ö. 450/1058), en-Nüket ve’l-

Uyûn, Dâru’l-Kütübü’l-İlmiyye, Beyrût,tsz., I, 227; M. İzzet Derveze (v. 1984), et-Tefsîru’l Hadîs,

Dâru’l-Ğarbu’l-İslâmiyye, Beyrut 2000, VI, 484-490; Ebü’l-Leys İmâmü’l-hüdâ Nasr b. Muhammed b.

Ahmed b. İbrâhîm es-Semerkandî, (ö. 373/983), Tefsîru’l Kur’ân, (Sad.Mehmet Karadeniz), Sezgin

Neşriyat, İstanbul, 1996, I, 205; Muhammed b. Muhammed el-İmâdî Ebu’s-Suûd (v. 951/1544), İrşadü’l-

Akli’s-Selim İlâ Mezâyâ’l-Kur’ân’il-Kerim, Dâru İhyâu’t-Turâsu’l-Arabî, Beyrût, tsz., I, 194; Ebû

Mansûr Muhammed b. Muhammed b. Mahmûd el-Mâtürîdî es-Semerkandî, Tevilâtu’l-Kur’ân, (Tahk.

Ahmed Vanlıoğlu), Mizan Yayınevi, İstanbul, 2005, I, 318; Ebu’l-Berekât, Abdullah b. Ahmeden-

Nesefî (v. 701/1312), Tefsîru’n-Nesefî (el-Medârik), Pamuk Yayınları, İstanbul, tsz., I, 90; Nâsırüddîn

Ebû Saîd (Ebû Muhammed) Abdullāh b. Ömer b. Muhammed el-Beyzâvî (ö. 685/1286), Envarü’t-Tenzîl

ve Esrârü’t-Te’vîl, Dâru’l-Fikr, Beyrût, I, 454; Elmalılı, M. Hamdi Yazır, (v. 1942), Hak Dînî Kur’ân

Dili, T.C. Diyanet İşleri Reisliği Neşriyatı, Matbaa-i Ebüzziya, İstanbul, 1935, I, 596;

“İsteyenler/ihtiyacını arz edenler” Bkz. Ebü’l-Hasen Mukâtil b. Süleymân b. Beşîr el-Ezdî el-Belhî (ö.

150/767), Tefsîr-i Kebîr, Dâru’l-Kütübü’l-İlmiyye, Beyrût, 2003, I, 93; Hüseyn b. Mesûd el-Beğavî (v.

516h.), Meâlimü’t-Tenzîl, (Tahk. Muhammed Abdullah en-Nemr), Dâru Tayyibeti’n-Neşr, Riyad, tsz., I,

187; Ebû Abdillâh Muhammed b. Alî b. Muhammed eş-Şevkânî es-San‘ânî el-Yemenî (ö. 1250/1834),

Fethu’l-Kadîr el-Câmiu Beyne Fenniyi’r-Rivâyeti ve’d-Dirâyeti min İlmi’t-Tefsîr, Dâru’l-Mârife,

Beyrût, 2007, 113; Ebû Hayyân Muhammed b. Yûsuf b. Alî b. Yûsuf b. Hayyân el-Endelüsî (ö.

745/1344), En-Nehru’l-Hâr mine’l-Bahri’l-Muhît, (Tahk. Doktor Amr el-Esed), Dâru’l-Cîl, Beyrût,

1995, I, 244-245; Kur’ân Yolu, Haz. Heyet, Diyanet İşleri Başkanlığı Yayınları, Ankara, 2012, I, 263;

“Yoksullar” Bkz. Seyyid Kutub, Fîzilâl’il Kur’ân, Dâru’ş-Şurûk, Beyrût, 1977, I, 160; Ebû’l-Fadl

Celâluddîn Abdurrahman b. Ebî Bekr es-Suyûtî, (v. 911/1505), ed-Dürrü’l-Mensûr fi’t-Tefsîr bi’l-

Me’sûr, Dâru’l-Fikr, Beyrût, 2011, I, 415.

manalarına gelir.

ِ لََ يسَْتطَِيعوُنَ ضَرْب َْفقَُرَاءِ الَّذِينَ أحُْصِرُوا فِي سَبِيلِ اللََّّ ا فِي الْأرَْضِ يحَْسَبهُُمُ الْجَاهِلُ أغَْنِياَءَ مِنَ التَّعَفُّفِ تعَْرِفهُُمْ بِسِيمَاهُمْ لََ لِ

anlamlarında kullanılmıştır. Bkz. ez-Zemahşerî, el-Keşşaf, I, 316; el-Mâverdî, en-Nüket ve’l-Uyûn, I,

346-347; ed-Derveze, et-Tefsîrü’l-Hadîs, V, 302; es-Semerkandî, Tefsîru’l Kur’ân, I, 306; Mukâtil b.

Süleymân, Tefsîr-i Kebîr, I, 147; el-Beğavî, Meâlimü’t-Tenzîl, III, 338; İmâdî Ebu’s-Suûd, (v.

951/1544), İrşadü’l-Akli’s-Selim İlâ Mezâyâ’l-Kur’ân’il-Kerim, I, 258; er-Râzî, Mefâtîhu’l-Gayb,VII,

88.; Ebu’l-Fidâ İsmail İbn Kesîr, Tefsîru’l-Kur’âni’l-Azîm, I, 479-480; en-Nesefî, Tefsîru’n-Nesefî (el-

Medârik),I, 137.; el-Beyzâvî, Envarü’t-Tenzîl ve Esrârü’t-Te’vîl,I, 573; eş-Şevkânî, Fethu’l-Kadîr, 180;